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Til:  

Statsminister Erna Solberg 

Olje- og energiministeren 

Finansministeren 

Partiledere  

Medlemmer av Stortingets finanskomité 

 

 

 

Tiltak for Norges viktigste næring 

Flere norske kommuner rammes i dag av en dobbel krise, både Covid-19 pandemien og den 

globale oljekrisen. De fleste opplever allerede stor arbeidsledighet, men for kommuner som har 
et næringsliv med vesentlig olje- og gassrelatert virksomhet er situasjonen enda mer alvorlig 

ettersom både olje- og gasselskaper og leverandørbedrifter ser seg nødt til å si opp og 

permittere titusenvis av ansatte. For noen kommuner gjelder dette hjørnesteinsbedrifter som er 
avgjørende viktig for lokalsamfunnet. I tillegg til alvoret dette medfører for innbyggerne og 
næringslivet vårt, får dette konsekvenser for kommunens skatteinntekter. 

Investeringene på norsk sokkel kan falle med 56-72 milliarder NOK (38-49%) frem mot 2022 
sammenlignet med investeringsnivået i 2019, og vi ser at det er bortimot full stans for nye 

prosjekter i 2020. I motsetning til under tidligere lavkonjunkturer skyves det nå også på 

godkjente prosjekter. Dette får alvorlige konsekvenser for arbeidsplasser og kompetanse i en 
industri som akkurat var på vei til å bli friskmeldt etter forrige oljekrise. 

Dersom kapasiteten reduseres slik situasjonen nå tilsier, er det sannsynlig at dagens kostnads- 

og effektivitetsfortrinn i norsk olje- og gassnæring vil gå tapt. I tillegg vet vi at kompetansen og 
innovasjonskraften i petroleumsnæringen er avgjørende for omstillingen av næringslivet som 
skal bidra til det grønne skiftet og være med på å bygge morgendagens samfunn. 

På bakgrunn av dette ber ordførerne som har signert dette brevet om at Regjeringen 

umiddelbart setter inn tiltak som vil avhjelpe den dramatiske situasjonen for Norges viktigste 
næring. 

Det tiltaket vi mener vil ha størst betydning for å sikre arbeidsplasser, 
næringsvirksomhet og verdiskapning innen olje- og gassnæringen er å forskuttere 
selskapenes skattefradrag.  
 
Ved direkte utgiftsføring vil selskapene få fradrag for hele investeringskostnaden, samt 
friinntekten i det året investeringen foretas, i stedet for at investeringen avskrives lineært over 
seks år og at friinntekten kommer til fradrag over fire år som i dag. Dette vil gi et høyt 
skattefradrag for ett år som vil føre til at selskapene umiddelbart vil ha mer penger til å bruke på 
å opprettholde aktivitet og foreta nye investeringer.  
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Dette er et målrettet forslag som umiddelbart vil få effekt fordi det vil gi selskapene økt likviditet 
og forbedret prosjektøkonomi som bidrar til å opprettholde aktiviteten på norsk sokkel. Det vil 
skape aktivitet i leverandørindustrien som vil bidra til å sikre arbeidsplasser i kommuner over 
hele landet. 
 
I tillegg vil forslaget kunne bidra til å sikre statens og kommunenes skatteinntekter. Samtidig 
understrekes det at forslaget er ment for en midlertidig periode og vil ikke innebære endringer i 
petroleumsskatteregimet. 
 
Dersom forslaget om midlertidige skatteendringer blir gjennomført vil det umiddelbart føre til 
at flere investeringer blir lønnsomme som vil holde ansatte i arbeid i den norske 
leverandørindustrien. 
 
For eksempel vet vi at Aker BP vil kunne iverksette et prosjekt dersom en får gjennomslag for 
disse endringene. Det er estimert at utbyggingen av prosjektet vil generere 3 000 årsverk.  

I tillegg har Equinor for eksempel 20 større prosjekter i Norge som kan startes innen utgangen 

av 2022. Om det skjer avhenger sterkt av rammevilkårene. Prosjektene for 2020-2022 har en 
samlet investeringsramme på rundt 100 milliarder kroner. De av prosjektene som kan startes i 

2020-2021 vil kunne ha en sysselsettingseffekt på om lag 40.000 årsverk i prosjektfasen. I tillegg 
kommer lokale ringvirkninger når prosjektene er ferdige, fra aktivitet offshore, på landanlegg, 
fra forsyningsbaser og i drift. 

 

 

Med vennlig hilsen,  

 

Kari Nessa Nordtun, ordfører i Stavanger kommune 
Peter Talseth, ordfører i Alstahaug kommune 
Sara Sekkingstad, ordfører i Alver kommune 
Lene Conradi, ordfører i Asker kommune 
Odd Nilssen, ordfører i Aukra kommune 
Hanne Berit Brekken, ordfører i Aure kommune 
Per Lerøy, ordfører i Austrheim kommune 
Ida Maria Pinnerød, ordfører i Bodø kommune 
Roger Valhammer, byrådsleder i Bergen kommune 
Odd Stangeland, ordfører i Egersund kommune 
Marianne Sivertsen Næss, ordfører i Hammerfest kommune 
Kari-Anne Opsal, ordfører i Harstad kommune 
Arne-Christian Mohn, ordfører i Haugesund kommune 
Elbjørg Larsen, ordfører i Herøy kommune 
Kari Anne Sand, ordfører i Kongsberg kommune 
Jan Oddvar Skisland, ordfører i Kristiansand kommune 
Kjell Nergaard, ordfører i Kristiansund kommune 
Robin Kåss, ordfører i Porsgrunn 
Even Tronstad Sagebakken, ordfører i Lindesnes kommune 
Geir Waage, ordfører i Rana kommune 
Jarle Bø, ordfører i Randaberg Kommune 
Ivar Vigdenes, ordfører i Stjørdal kommune 
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Pål Sverre Fiske, ordfører i Verdal kommune 
Rune Rafaelsen, ordfører i Sør-Varanger kommune 
Stanley Wirak, ordfører i Sandnes kommune 
Frode Fjeldsbø, ordfører i Gjesdal kommune 
Rita Ottervik, ordfører i Trondheim kommune  
Sigmund Lier, ordfører i Tysvær kommune 
Knut Erik Engh, ordfører i Ulstein kommune 
Tom Indrevik, ordfører i Øygarden kommune 
Tom Henning Slethei, ordfører i Sola kommune 
Jakob Bjelland, ordfører i Stord kommune 
Eva Vinje Aurdal, ordfører i Ålesund kommune 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 


